Municipal, de acordo com a proporcionalidade do respectivo regime de Trabalho;

Parágrafo único.  A contribuição do servidor para o custeio do auxílio-alimentação será de

10% do valor recebido sob este título.

Art. 2º Fica estipulado o valor do auxílio-alimentação em:

I -  R$ 418,65 (quatrocentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos) para os servidores de

40 horas semanais;

II - R$  313,98 (trezentos e treze reais e  noventa e oito centavos) para os servidores de 30

horas semanais; 

III - R$ 209,32 (duzentos e nove reais e trinta e dois centavos) para os servidores de 20 horas

semanais.

Art. 3º A concessão do Auxílio-Alimentação ocorrerá no prazo de até 5 (cinco) dias úteis do

pagamento da remuneração mensal dos servidores municipais.

Art.  4º A manutenção do arquivo contendo os  servidores e  os  respectivos  valores,  deverá